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T r a s m e s s o  d a l  P r e s i d e n t e  d e l l a  C a m e r a  d e i  d e p u t a t i  a l l a  P r e s i d e n z a

l ’11 m a g g i o  1959

P rovved im enti p e r la  restituzione dell’im posta  generale su ll’e n tra ta  
alla esportazione dei p ro d o tti o rto fru ttico li ed agrum ari

DISEGNO DI LEGGE

A rt. 1.

I prodotti elencati nelle tabelle allegato A  
e B  alla presente legge, sono ammessi alla 
restituzione della imposta generale sull’en­
tra ta  all’esportazione nella misura, rispetti­
vamente, ideilo 0,80 per cento e dello 0,40 per 
cento del prezzo di vendita all’estero dei pro­
dotti stessi.

(Per gli stessi prodotti di estera prove­
nienza è dovuta, all’atto dell’iimportazione,

una imposta di conguaglio, nella misura, r i­
spettivamente, dello 0,80 per cento e ideilo 
0,40 per cento, da liquidarsi sul valore dei 
medesimi, determinato ai sensi deH’artico- 
lo 1(8 della legge 19 giugno !1940, n. 762, e 
successive modificazioni.

Art. 2.

La restituzione deU’iimpoista generale sul­
l’entrata all’esportazione e l'imposta di con­
guaglio di cui al precedente articolo, sii ap­
plicano in base alle norme stabilite dalla 
legge 31 luglio 1054, n. 570.
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A l l e g a t o  A .

TABELLA D EI PRODOTTI PE R  LA CUI ESPORTAZIONE È CONSENTITA LA R E S T I­
TUZIONE D ELL’IMPOSTA GENERALE SULL’ENTRATA NELLA MISURA DELLO 
0,80 PE R  CENTO E PER  LA CUI IMPORTAZIONE È DOVUTA L ’IMPOSTA D I CON­

GUAGLIO NELLA STESSA MISURA DELLO 0,80 PE R  CENTO

Numero e lettera  
della 

tariffa doganale
Denominazione dei prodotti

07.01 
ex 07.02-6-2) 

07.03

e s  08.02-6 
ex 08.03-6-1) 
ex 08.04-6-1) a 
ex 08.05-6

08.06
08.07
08.08 
08.09

ex 08.10-6-2) 
08.11

Ortaggi e piante mangerecce, freschi o refrigerati.
Ortaggi e p ian te mangerecce, congelati: non cotti; altri.
Ortaggi e p iante mangerecce, presentati immersi in  acqua salata, solforata 

o addizionata di altre sostanze a tte  ad assicurarne tem poraneam ente 
la conservazione, ma non specialmente preparati per il consumo 
immediato.

Agrumi, freschi: altri.
Fichi: altri; freschi.
Uve: altre; fresche da tavola.
E ru tta  a guscio (escluse quelle della voce n. 08.01), fresche, anche sgusciate 

o decorticate: altre.
Mele, pere e cotogne, fresche.
F ru tta  a nocciolo, fresche.
Bacche fresche.
A ltre fru tta  fresche.
F ru tta  congelate, senza aggiunta di zuccheri: non cotte; altre.
F ru tta  presentate immerse nell’acqua salata, solforata o addizionata di 

altre sostanze a tte  ad assicurarne temporaneam ente la conservazione, 
ma non specialmente preparate per il consumo immediato.

A l l e g a t o  />.

TABELLA D E I PRODOTTI PE R  LA CUI ESPORTAZIONE E CONSENTITA LA R E S T I­
TUZIONE D ELL’IMPOSTA GENERALE SULL’ENTRATA NELLA MISURA DELLO 
0,40 PE R  CENTO E PER  LA CUI IMPORTAZIONE È DOVUTA L’IMPOSTA D I CON­

GUAGLIO NELLA STESSA MISURA DELLO 0,40 PE R  CENTO

Numero e lettera  
della 

tariffa doganale

ex 07.04-6

ex 08.03-6-2) 
ex 08.04-6-2)’ 
ex 08.05-6

ex 08.12-6

Denominazione dei prodotti

Ortaggi e p ian te mangerecce, disseccati, disidratati o evaporati, anche ta ­
gliati in  pezzi o in  fette  oppure m acinati o polverizzati, ma non a ltr i­
m enti preparati: altri.

Fichi: altri; secchi.
Uve: altre; secche.
F ru tta  a guscio (escluse quelle della voce n. 08.01), secche, anche sgusciate 

o decorticate: altre.
F ru tta  secche (escluse quelle delle voci dal n. 08.01 al n. 08.05 incluso): altre.


